PAGE
3

                               Договор№ КС-     /    /
г. Москва                                                                                                                «     »                     20     г.

          Общество с ограниченной ответственностью «ИБИС ГРУПП», именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице Генерального директора Корнейчика Д.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Полное название организации, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Должность руководителя организации – ЗАКАЗЧИКА, ФИО, действующего на основании Устава, Доверенности, другое, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является оказание услуг по:

· Поиску оптимальных условий проживания в отелях, трансферов, пассажирских авиационных и железнодорожных перевозок;
· Бронированию проживания в отелях, трансферов, мест на поезда, авиарейсы тех перевозчиков и объектов размещения, с которыми АГЕНТСТВО связано контрактными взаимоотношениями и имеет доступ к ресурсам их мест;
· Обеспечению технической возможности оформления ваучеров и перевозочной документации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1    АГЕНТСТВО обязуется:
2.1.1 На основании заявки ЗАКАЗЧИКА и в соответствии с наличием квот производить бронирование проживания в отелях, трансферов, мест на поезда и авиарейсы. Оформлять ваучеры и пассажирскую перевозочную документацию, руководствуясь нормативными документами, Правилами объектов размещения и транспортных компаний.

2.1.2 Немедленно извещать ЗАКАЗЧИКА об обстоятельствах, препятствующих выполнению заявки или замедляющих её выполнение.

2.1.3 Вcецело способствовать предоставлению ЗАКАЗЧИКУ необходимой информации по вопросам организации размещения в отелях и осуществления перевозок, включая информацию по конфиденциальным тарифам. Прилагать все усилия для минимизации затрат ЗАКАЗЧИКА, изыскивая при этом самые экономичные варианты размещения и маршрутов.

2.1.4 Производить бронирование размещения в отелях, трансферов, авиационных и железнодорожных перевозок, в точности следуя тарифам объектов размещения и транспортных компаний.
2.1.5 Осуществлять отправку ваучеров и маршрутных квитанций на электронную почту ЗАКАЗЧИКА или доставку документов на бумажном носителе в офис ЗАКАЗЧИКА в пределах МКАД.
2.1.6 По требованию ЗАКАЗЧИКА предоставлять информацию о состоянии взаиморасчетов.
2.1.7 Совершать все необходимые действия по обработке персональных данных сотрудников ЗАКАЗЧИКА. Термин «персональные данные» в настоящем Договоре соответствует его определению в ст.3 Федерального закона №152 «О персональных данных» от 27 июля 2006 г.
По окончании действия Договора прекратить обработку персональных данных сотрудников ЗАКАЗЧИКА, удалив их из своих электронных баз данных.
2.2    ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1 Заказывать бронирование отелей, трансферов, авиационных и железнодорожных билетов в письменной форме установленного образца (Приложения 1,2,3,4) или через Интернет на сайте https://ibis24.ru/.
2.2.2 Предоставлять АГЕНТСТВУ достоверную информацию о пассажирах:
· Ф.И.О.;
· Номера паспортов, срок окончания их действия;
· Даты рождения.
2.2.3 Проверять правильность оформления паспортов и виз пассажиров.

2.2.4 При необходимости своевременно вносить изменения в ранее направленные заявки.
2.2.5 Своевременно оплачивать выставленные АГЕНТСТВОМ счета.
2.2.6 При добровольном отказе от забронированного размещения в отеле, трансфера, авиационной или железнодорожной перевозки после оформления ваучеров или проездных документов возместить  АГЕНТСТВУ аннуляционные сборы в соответствии с правилами объекта размещения или соответствующего перевозчика. Кроме того, не подлежит возврату сервисный сбор АГЕНТСТВА.
3.  ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

3.1 Оплата за авиационные и железнодорожные билеты производится за наличный, безналичный расчет (путем авансовых платежей, разовых перечислений), пластиковыми картами.
3.2 При оплате по безналичному расчету ваучеры и маршрутные квитанции оформляются только после подтверждения банком поступления денежных средств на расчетный счет АГЕНТСТВА.
3.3 В случае предоставления ЗАКАЗЧИКОМ банковской гарантии выставленные АГЕНТСТВОМ счета подлежат оплате в течение семи календарных дней, но не позднее пяти банковских дней после отправления поезда или вылета самолета. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия настоящего Договора на десять календарных дней.
3.4 Применяемые таксы, топливные, аэропортовые, базовые сервисные и иные сборы оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ помимо опубликованного (конфиденциального) тарифа. Итоговая величина сервисных и иных сборов формируется в момент бронирования билетов и публикуется на сайте АГЕНТСТВА.
3.5 Достижение ЗАКАЗЧИКОМ в течение полугодия фиксированного среднемесячного нетто-объема оформленных авиа и железнодорожных перевозок может уменьшать базовые размеры взимаемых АГЕНТСТВОМ сервисных сборов, опубликованных на сайте https://ibis24.ru/ в разделах Наличная и Безналичная оплата:
	Среднемесячный оборот (руб.)
	500 000
	1 000 000
	1 500 000
	2 000 000

и более

	Дисконт (авиа) с одного полетного сегмента (руб.)
	100
	200
	300
	400

	Дисконт (ж/д) с одного

 билета (руб.)
	50
	100
	150
	200

Изменения порядка и размеров взимаемых сервисных сборов закрепляются в Дополнительном соглашении к настоящему Договору и вступают в силу после подписания Сторонами.
4.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации, а также знаний, опыта, о которых специально оговорено, что они имеют конфиденциальный характер.

4.2 С переданной информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из числа работников Сторон, которые непосредственно связаны с проведением работ по настоящему Договору.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору согласно законодательству Российской Федерации.
5.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действовать только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны с обеих Сторон.
5.3 Стороны не вправе передавать полностью или частично свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Настоящий Договор вступает в силу  с момента подписания и действует до

«     »                     20     г.
6.2 Настоящий Договор будет считаться утратившим свою силу только после выполнения Заказчиком и Агентством всех обязательств по настоящему Договору и урегулирования взаиморасчетов.
6.3 В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным  настоящим Договором, Стороны должны принять все меры к их решению путем переговоров. В случае невозможности этого, все разногласия решаются в претензионном (досудебном) порядке. Неполучение Стороной, отправившей претензию, ответа на неё от другой Стороны в течение пяти календарных дней с даты её отправления, считается признанием изложенных в претензии требований Стороной, в адрес которой она была направлена. По истечении пятидневного срока, и если спор не будет урегулирован Сторонами, он подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
6.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой  из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.
7.  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  И АДРЕСА СТОРОН
АГЕНТСТВО                                                           ЗАКАЗЧИК
	 ООО «ИБИС ГРУПП»

	Название организации

	Юридический адрес: 105005 г. Москва,
ул. Бакунинская, д. 17/28, пом. IV
Фактический адрес: 105005 г. Москва,
ул. Бакунинская, д. 17/28, пом. IV
	Юридический адрес:

Фактический адрес:

	ИНН: 7701703413           КПП: 770101001

ОГРН: 1077746302908   ОКПО: 99032442

	ИНН:                              КПП:
ОГРН:                            ОКПО:

	Р/с 40702810090120724101

в АО «Промсвязьбанк» г. Москва

к/с 30101810400000000555

БИК 044525555

	Банковские реквизиты

	Телефон: +7 (495) 632-21-21

	Телефон: +7

	E-mail: info@ibis24.ru

	E-mail:

	Сайт: https://ibis24.ru/

	Сайт:

	Генеральный директор
	Должность руководителя

_________________________                       _________________________
	Корнейчик Д.В.
	ФИО

                                                                                                                                                                                           Приложение 1
Заявка на бронирование авиационных билетов
ЗАКАЗЧИК: _________________________  УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО: ____________________

TЕЛЕФОН: _________________________   E-MAIL: _________________________________________
Просьба забронировать авиа билеты:

	Маршрут
	Дата
	№  рейса
	Время  вылета

	Туда

	Обратно

Класс обслуживания:

                                   Эконом                               Комфорт                               Бизнес

Багаж:   Да                      Нет
Данные пассажиров:

	№
	                           Ф.И.О.
	            № паспорта
	  Дата рождения

	1

	2

	3

	4

	5

                                                      ФОРМА ОПЛАТЫ:

       Наличные
               Безналичные                Пластиковая карта                   Депозит

Просьба оформить билеты без дополнительного подтверждения:  Да                  Нет

Оплату  билетов, сервисного сбора АГЕНТСТВА, возмещение штрафных санкций в случае отказа  от  заказа  гарантирую.

МП

Подпись уполномоченного лица: ______________________________
                                                                                                                                     Приложение 2
Заявка на бронирование железнодорожных билетов
ЗАКАЗЧИК: _________________________  УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО: __________________

TЕЛЕФОН: _________________________   E-MAIL: _______________________________________
Просьба забронировать железнодорожные билеты:

	Направление/маршрут
	   Дата
	№ поезда
	 Время отправления

	Туда

	Обратно

Тип вагона:
                                        Сидячий                Плацкартный                   Купе                      СВ (Люкс)
 Данные пассажиров:

	№
	                                 Ф.И.О.
	 № паспорта
	 Дата рождения

	1

	2

	3

	4

                                                     ФОРМА ОПЛАТЫ:

        Наличные
               Безналичные                Пластиковая карта                   Депозит

Просьба оформить билеты без дополнительного подтверждения:  Да                  Нет

Оплату  билетов, сервисного сбора АГЕНТСТВА, возмещение штрафных санкций в случае отказа  от  заказа  гарантирую.

МП

Подпись уполномоченного лица: ______________________________

                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 3
Заявка на бронирование трансфера
ЗАКАЗЧИК: _________________________  УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО: ____________________

TЕЛЕФОН: _________________________   E-MAIL: _________________________________________
Просьба забронировать трансфер:

	Маршрут
	Дата
	№ рейса/поезда
	Время прибытия

	Туда

	Обратно

Класс автомобиля:
                                                     Стандарт                    Комфорт                      Бизнес                Микроавтобус

Данные пассажиров:

	№
	                           Ф.И.О.
	            № паспорта
	 Дата рождения

	1

	2

	3

	4

	5

                                                      ФОРМА ОПЛАТЫ:

        Наличные
                Безналичные                Пластиковая карта                  Депозит

Просьба оформить ваучер без дополнительного подтверждения:  Да                Нет

Оплату  трансфера, возмещение штрафных санкций в случае отказа  от  заказа  гарантирую.

МП

Подпись уполномоченного лица: ______________________________

                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 4
Заявка на бронирование размещения в отеле
ЗАКАЗЧИК: _________________________  УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО: ____________________

TЕЛЕФОН: _________________________   E-MAIL: _________________________________________
Просьба забронировать отель:

	Город
	Название отеля
	Дата
заезда
	Дата выезда
	Количество номеров

Категория отеля:
                                              * *                          * * *                 * * * *              * * * * *
Питание:

                                       Без питания                 Завтрак             Завтрак & Ужин        Все включено
Дополнительные пожелания:  ___________________________________________________________
Данные гостей:

	№
	                           Ф.И.О.
	             № паспорта
	 Дата рождения

	1

	2

	3

	4

	5

                                                       ФОРМА ОПЛАТЫ:

        Наличные
               Безналичные                 Пластиковая карта                   Депозит

Просьба оформить ваучер без дополнительного подтверждения:  Да                  Нет

Оплату  проживания, возмещение штрафных санкций в случае отказа  от  заказа  гарантирую.

МП

Подпись уполномоченного лица: ______________________________